
Uchwała nr 2035/195/20 
Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 
 

w sprawie utworzenia i przygotowania Głównego Stanowiska Kierowania 
Marszałka Województwa Mazowieckiego 
 

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz § 11 ust. 1 pkt 6, ust. 2 pkt 2, ust 4 pkt 1 i 2 i § 15 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania systemu 
kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. poz. 978, z 2016 r. poz. 917 oraz z 2018 r. 
poz. 474), w związku z zarządzeniem Nr 387 Wojewody Mazowieckiego z dnia 29 
października 2020 r. w sprawie przygotowania stanowisk kierowania w systemie kierowania 
bezpieczeństwem narodowym w województwie mazowieckim – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
1. W celu zapewnienia ciągłości podejmowania decyzji oraz bezpośredniego kierowania 

działaniami w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny, tworzy się w stałej siedzibie Zarządu Województwa Mazowieckiego oraz                       
w Zapasowym Miejscu Pracy, którego lokalizacja została uzgodniona z Wojewodą 
Mazowieckim, Główne Stanowisko Kierowania Marszałka Województwa Mazowieckiego, 
zwane dalej „GSK”. 

2. Zapasowe Miejsce Pracy jest wykorzystywane w przypadku braku możliwości 
wykonywania obowiązków przez Zarząd Województwa Mazowieckiego w stałej siedzibie 
przy ul. Jagiellońskiej 26 w Warszawie. 

 

§ 2. 
1. Obsada GSK tworzona jest na bazie dotychczasowej obsady etatowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, zwanego dalej „Urzędem” 
stosownie do potrzeb kierowania w okresie zagrożenia bezpieczeństwa państwa                            
i w czasie wojny. 

2. Pracownicy Urzędu niewyznaczeni do pracy na GSK w Zapasowym Miejscu Pracy, 
realizują zadania w miejscu dyslokacji poszczególnych komórek organizacyjnych zgodnie                             
z obowiązującym Regulaminem pracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie. 

 

§ 3. 
1. Upoważnia się Sekretarza Województwa Mazowieckiego – Dyrektora Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, do zatwierdzenia 
dokumentów związanych z organizacją, funkcjonowaniem, przemieszczeniem oraz 
zabezpieczeniem pracy GSK.  

2. Szczegółowy wykaz dokumentów o których mowa w ust.1, zawiera załącznik do uchwały. 
 

§ 4. 
Wykonanie uchwały oraz nadzór nad funkcjonowaniem GSK powierza się Zastępcy 
Dyrektora Departamentu Organizacji ds. Bezpieczeństwa Publicznego. 
 

§ 5. 
Traci moc uchwała Nr 1163/71/15 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 
2015 r. w sprawie przygotowania Głównego Stanowiska Kierowania Marszałka 
Województwa Mazowieckiego oraz Zapasowego Miejsca Pracy. 
 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Adam Struzik 


